
1

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

číslo smlouvy: 2442/2020/SML

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“)

 
mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Půjčitel:
Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo:  Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxx, ved. odd. ekologie a havarijní služby
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
číslo účtu: xxxxxxxxxx
(dále jen „půjčitel“) 

a

Vypůjčitel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
IČO: 70885371
DIČ: CZ70885371
jednající: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním 
radou
oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxx, ředitel územního odboru Příbram
bankovní spojení: Česká národní banka, a. s., č. účtu. xxxxxxxxxx
(dále jen „vypůjčitel“)
(půjčitel a vypůjčitel dále jen „smluvní strany“)

Článek I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli nezuživatelné věci, a to:
nafukovací nornou stěnu REO 710S včetně zátěžových elementů – 5 x 10m vedenou 
v majetkové evidenci půjčitele pod evidenčním číslem DHMP - 00107832 a 2 benzínová 
dmychadla REO 733 včetně příslušenství, vedená v majetkové evidenci půjčitele pod 
evidenčními čísly DHMN - 00220301 a DHMN - 00220302 (společně dále jen „věci“), které 
jsou ve vlastnictví České republiky a s nimiž má právo hospodařit půjčitel, a zavazuje se mu 
umožnit jejich bezplatné a dočasné užívání.



2

2. O předání věcí půjčitelem vypůjčiteli a převzetí věci vypůjčitelem od půjčitele bude mezi 
smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol.

3. Věci v celkové hodnotě 136 325 Kč bez DPH (slovy: jednostotřicetšesttisíctřistadvacetpět 
korunčeských) jsou nezbytné pro zabezpečení výkonu působnosti a činnosti vypůjčitele a 
výpůjčka je rovněž ve veřejném zájmu.

Článek II.
Doba výpůjčky

1. Vypůjčitel je povinen věci vrátit půjčiteli, jakmile je nebude potřebovat pro účel stanovený 
v článku III. odst. 1. této smlouvy, nejpozději však do 31. 12. 2026. O vrácení věcí bude 
mezi smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol.

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení věcí dříve, pokud bude věci nevyhnutelně potřebovat 
z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy předvídat, zejména pokud budou věci 
třeba využít k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů, které pro půjčitele vyplynou z jeho 
působnosti a/nebo stanoveného předmětu činnosti. 

3. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny smlouvu písemně vypovědět s dvouměsíční 
výpovědní dobou, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně na adresu 
jejího sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel přenechává věci vypůjčiteli za účelem zastavení šíření havarijního znečištění 
na vodních tocích. Vypůjčitel není oprávněn užívat věci za jiným účelem. Pokud vypůjčitel 
užívá věci k jinému účelu, než k jakému mu byly věci do užívání předány, je povinen je 
na žádost půjčitele bezodkladně půjčiteli vrátit. 

2. Vypůjčitel je povinen užívat věci ujednaným způsobem, nebyl-li ujednán, tak způsobem 
přiměřeným povaze věci. 

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věci bez předchozího písemného souhlasu půjčitele 
do užívání třetí osoby. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vyskytnou-li se v době platnosti smlouvy obvyklé náklady 
spojené s užíváním věcí, vynaloží je vypůjčitel sám na svoje náklady. 

Článek IV.
Smluvní pokuta 

1. Nebudou-li věci vráceny vypůjčitelem půjčiteli řádně a včas, je půjčitel oprávněn požadovat 
po vypůjčiteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení 
s plněním této povinnosti. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok půjčitele 
na náhradu škody, a to v plné výši. 

Článek V.
Závěrečná ustanovení



3

1. Práva a povinnosti ve smlouvě neupravené se řídí příslušným ustanovením občanského 
zákoníku.

2. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 
dodatky k této smlouvě, podepsanými k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti uveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
zajistí půjčitel. Pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany prohlašují, 
že žádné ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
v souladu se zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne ………………… V ………………… dne …………………

půjčitel: vypůjčitel:

……....................................... …………..........................................
RNDr. Petr Kubala brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
generální ředitel ředitel 
Povodí Vltavy, státní podnik Česká republika - Hasičský záchranný 

sbor Středočeského kraje


